ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 12 декабря 2024 года № 966-п

О внесении изменений в некоторые муниципальные

правовые акты города Омска

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение № 2 «Состав эвакуационной комиссии

Администрации города Омска» к постановлению Администрации

города Омска от 27 августа 2009 года № 685-п «Об эвакуационной комиссии

Администрации города Омска» следующие изменения:

1) исключить из состава эвакуационной комиссии Администрации

города Омска (далее – эвакуационная комиссия) Андреева Олега

Дмитриевича, Бабрицкого Анатолия Витальевича, Беляева Леонида

Вячеславовича, Широкорада Артема Олеговича;

2) включить в состав эвакуационной комиссии:

- в группу руководства:

Кехтера Валерия Валерьевича, заместителя начальника управления

по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям департамента

общественной безопасности Администрации города Омска, начальника отдела

гражданской защиты управления по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям департамента общественной безопасности

Администрации города Омска, в качестве заместителя председателя комиссии;

Краевского Константина Петровича, ведущего инженера отдела

гражданской защиты управления по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям департамента общественной безопасности

Администрации города Омска, в качестве секретаря комиссии;

- в группу учета эвакуации и размещения населения:

Бубнович Юлию Александровну, начальника отдела правового

обеспечения, муниципальной службы и кадров администрации Советского

административного округа города Омска, в качестве помощника руководителя

группы (по учету эвакуации и размещения населения Советского

административного округа города Омска);

Исенова Ержана Бауржановича, главного специалиста отдела по делам

молодежи, социальной политики, культуры и спорта администрации

consultantplus://offline/ref=460E55C174AB09320C806F0ADA713C1964D3081A59C59E2C9DE70BCB6E12D80FC39DF0760BA5CE4070A86Cp1DAD
consultantplus://offline/ref=7124F1F95C26C56EC906A1F7DDD9D842634C06F10D17BA8EB9012A419B0000FA8A93AB9E11952DBA2D442D230340E754D24D1C112D564C8DC3CFDCE6t8hFD
consultantplus://offline/ref=7124F1F95C26C56EC906A1F7DDD9D842634C06F10D17BA8EB9012A419B0000FA8A93AB9E11952DBA2D442D230340E754D24D1C112D564C8DC3CFDCE6t8hFD

2

Ленинского административного округа города Омска, в качестве помощника

руководителя группы (по учету эвакуации и размещения населения

Ленинского административного округа города Омска).

2. Внести в постановление Администрации города Омска от 21 августа

2018 года № 851-п «О создании пунктов выдачи средств индивидуальной

защиты населению города Омска» следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 3 слова «муниципального унитарного

предприятия города Омска» заменить словами «акционерного общества»;

2) в пункте 4:

- слова «Муниципальным пассажирским предприятиям города Омска»

заменить словами «Муниципальному предприятию города Омска

«Пассажирское предприятие № 8»;

- слова «указанных предприятий» заменить словом «предприятия»;

3) в приложении «Перечень пунктов выдачи средств индивидуальной

защиты населению города Омска»:

- в строке 2 слова «Бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Омска «Детский сад № 119» заменить словами «Бюджетное

дошкольное образовательное учреждение города Омска «Центр развития

ребенка – детский сад № 119»;

- в строке 21 слова «Бюджетное общеобразовательное учреждение

города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 8 с углубленным

изучением отдельных предметов» заменить словами «Бюджетное

общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов

№ 8 имени Героя Советского Союза М.Я. Лаптева»;

- в строке 24 слова «Бюджетное общеобразовательное учреждение

города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 44» заменить словами

«Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя

общеобразовательная школа № 44 имени А.В. Салугина»;

- в строке 40 слова «Бюджетное общеобразовательное учреждение

города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 123 с углубленным

изучением отдельных предметов им. О.И. Охрименко» заменить словами

«Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Гимназия

№ 123 им. О.И. Охрименко»;

- строки 28, 32, 48 исключить;

- в строке 49 слова «Муниципальное унитарное предприятие

города Омска» заменить словами «Акционерное общество»;

- дополнить строками 51, 52 следующего содержания:

« 51  51 Бюджетное общеобразовательное учреждение

города Омска «Средняя общеобразовательная

школа № 95 с углубленным изучением

отдельных предметов»

Город Омск,

проспект Мира,

дом 165Д

 52  52 Бюджетное общеобразовательное учреждение

города Омска «Средняя общеобразовательная

Город Омск,

улица Полевая,

3

школа № 111» дом 95 ».

3. Внести в приложение № 2 «Состав комиссии по установлению фактов

проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной

ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества

в результате чрезвычайной ситуации на территории города Омска»

к постановлению Администрации города Омска от 11 декабря 2023 года

№ 1068-п «О комиссии по установлению фактов проживания граждан в жилых

помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий

их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной

ситуации на территории города Омска» следующие изменения:

1) исключить из состава комиссии по установлению фактов проживания

граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации,

нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества

в результате чрезвычайной ситуации на территории города Омска

(далее – комиссия) Турбанову Наталью Александровну, Широкорада Артема

Олеговича;

2) включить в состав комиссии:

- Кехтера Валерия Валерьевича, заместителя начальника управления

по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям департамента

общественной безопасности Администрации города Омска, начальника отдела

гражданской защиты управления по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям департамента общественной безопасности

Администрации города Омска, в качестве заместителя председателя комиссии;

- Тимофееву Светлану Викторовну, начальника отдела организации

мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций управления

по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям департамента

общественной безопасности Администрации города Омска, в качестве

заместителя председателя комиссии.

4. Внести в приложение «Список начальников и заместителей

начальников пунктов временного размещения населения, пострадавшего

при возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на территории города Омска»

к распоряжению Администрации города Омска от 15 декабря 2014 года

№ 418-р «О назначении начальников и заместителей начальников пунктов

временного размещения населения, пострадавшего при возникновении

(угрозе возникновения) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера на территории города Омска» следующие изменения:

1) в строке 6 слова «Пиценко Светлана Васильевна» заменить словами

«Титанакова Надежда Анатольевна»;

2) в строке 18 слова «Астапова Ольга Владимировна» заменить словами

«Сидоренко Елена Геннадьевна»;

3) в строке 23 слова «Макарова Наталья Александровна» заменить

словами «Князева Юлия Сергеевна»;

4

4) в строке 26 слова «Средняя общеобразовательная школа № 44»

заменить словами «Средняя общеобразовательная школа № 44

имени А.В. Салугина»;

5) в строке 36 слова «Кондрашина Евгения Владимировна» заменить

словами «Кусаинова Айм Муратгалыевна»;

6) строку 37 изложить в следующей редакции:

« 37 37 Квасов

Евгений

Владимирович

Толстокоренко

Лилия Анатольевна

Заместитель директора бюджетного

общеобразовательного учреждения города Омска

«Средняя общеобразовательная школа № 30»,

начальник ПВР

Заместитель директора бюджетного

общеобразовательного учреждения города Омска

«Средняя общеобразовательная школа № 30»,

заместитель начальника ПВР

»;

7) строку 39 изложить в следующей редакции:

« 39 39 Филиппова

Наталья

Александровна

Бориков

Роман Сергеевич

Заместитель директора бюджетного

общеобразовательного учреждения города Омска

«Средняя общеобразовательная школа № 113»,

начальник ПВР

Социальный педагог бюджетного

общеобразовательного учреждения города Омска

«Средняя общеобразовательная школа № 113»,

заместитель начальника ПВР

»;

8) строку 41 изложить в следующей редакции:

« 41 41 Саяпин

Алексей Юрьевич

Косолапов

Сергей

Александрович

Генеральный директор акционерного общества

«Гостиничный комплекс «Иртыш», начальник

ПВР

Главный инженер акционерного общества

«Гостиничный комплекс «Иртыш», заместитель

начальника ПВР

».

5. Департаменту информационной политики Администрации

города Омска официально опубликовать настоящее постановление

и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска                     Е.В. Фомин